30 Settembre 2003 30 Settembre 2004

in aumento del 49%

CYNOSURE Sta riconquistando la leadership
che ne aveva caratterizzato
l’attività alla fine degli anni ’90

DEKA Il marchio storico della distribuzione
di El.En. è ormai affermato in tutto
il mondo

ASCLEPION Rinnovamento in corso della gamma
di prodotti offerti

QUANTA SYSTEM Attiva in nicchie applicative
altamente specialistiche nelle quali
mette a frutto la sua superiore
competenza laseristica

Marchi e posizionamento

Una gamma di prodotti ed un livello
tecnologico  senza pari a livello mondiale

Smartepil, Elite, Mediostar per vascolare ed epilazione

Photosilk per l’epilazione

Triactive Dermodynamic contro gli inestetismi della cellulite

Photosilk Plus per il “photorejuvenation”

Vstar per la dermatologia ed il vascolare

MCL 30 per skin ablation

Smartlite a 532 nanometri per dermatologia e

sbiancamento dei denti

Smart 1064 e Smart 2100 in oncologia e traumatologia

Hilt per fisioterapia

Smartlipo per laserlipolisi

3.977

1.424

367

4.798

Taglio + 47% Marcatura - 27% Sorgenti  + 52% Saldatura e restauro + 66%

222

3.270

5.472

935

Le applicazioni industriali

30 Settembre 2003 30 Settembre 2004

IN CRESCITA DEL  7%

Ricavi di vendita 47.980   100,0% 66.093 100,0% 37,8%

Margine di contribuzione lordo   26.218   54,6% 36.965 55,9 %   41,0%

Risultato prima delle imposte   1.488   3,1% 5.981 9,0%   +301,9%

Risultato operativo EBIT   978   2,0% 2.754 4,2% 181,6%

Margine operativo lordo EBITDA   3.692   7,7% 7.372 11,2%   99,7%

Risultati consolidati al 30 Settembre  2004

30/9/2003   Inc.%   30/9/2004   Inc.%   Var.%

Posizione finanziaria netta

31/12/2003 30/06/2004 30/09/2004

Debiti finanziari
a medio e lungo termine (1.844) (2.036) (2.014)

Debiti finanziari
scadenti a breve termine (2.110) (2.544) (4.551)

Disponibilità liquide 16.818 16.792 13.045

Totale disponibilità
finanziarie nette 12.864 12.212 6.480

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA POSITIVA PER OLTRE  6 mln di  Euro

3. LA RICERCA E SVILUPPO

APPLICAZIONI E SISTEMI NELLA  MEDICINA

Micropinza laser orientabile

Diagnostica con microsonde optoacustiche

Radiatore ad emissione isotropa per ipertermia laser per interventi di
microchirurgia mininvasiva su fegato e tiroide

Laser a diodo per applicazioni in neurochirurgia

Applicazioni di meccatronica per l’industria biomedica

Sperimentazione clinica in Italia, Europa ed USA sull’efficacia di innovativi
trattamenti terapeutici laser in gastroenterologia, oculistica, ipertermia  laser
interstiziale, dermatologia